Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Аничков мост»

т. Санкт-Петербург «16» января 2021 г.

ПРИКАЗ № 2-BTT

«О зачислении во Всероссийскую творческую группу педагогов дошкольных
образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить во Всероссийскую творческую группу педагогов ДОО с 18 января

2021 года (бессрочная) участников:

1. Гузикову Ирину Родионовну, музыкального руководителя Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития

ребенка-детский сад № 21 города Томска;

2. Коровянскую Эмилию — Владимировну,  музыкального — руководителя

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования города Краснодара «Центр развития ребенка —

детский сад № 173» Краснодарского края;

3. Овчинникову Елену Николаевну, старшего воспитателя Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития

ребенка-детский сад № 21 города Томска;

4. Окинчук Инну Васильевну, музыкального руководителя Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования города Краснодара "Детский сад комбинированного вида №

124" Краснодарского края;

5. Патракову Елену Михайловну, старшего воспитателя Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития

ребенка-детский сад № 21 города Томска;

6. Сергееву Елену Сергеевну, учителя — логопеда Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка-детский

сад № 21 города Томска;

7. Тамбовцеву Евгению Владимировну, старшего воспитателя

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Центр развития ребенка-детский сад № 21 города Томска;

8. Харину Татьяну Ивановну, инструктора 10 физической — культуре

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 13 города Томска.

2. Контроль за исполнением настоящего, G тавляю за собой.

Санд. пед. наук, доцент
А.И.Буренина

Директор

АНО ДПО «Аничков мост»

VORI INY
(X

Y K МММ

ОННЕ
|ничков ЧЕ и | N

@иост —;{Щ%а \\ \ \ \\\ 02 v й - \ \
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВСЕРОССИЙСКАЯ 1
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ творческая группа 111 | J |

«Аничков MOCT» педагогов ДОО ° A o ) J | |

(лицензия №1828 от 15 апреля 2016 г. foeccpouwasy, г. Canxr-Tlerepbypr) (при АНО ДПО «Аничков мост», г. Санкт-Петербург) |

RS Omfl
\ it

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет, что

Окинчук Инна Васильевна

музыкальный руководитель МБДОУ МО г. Краснодар '"'Детский сад комбинированного вида № 124"

принимает участие в работе Всероссийской Творческой группы педагогов ДОО «Р.И.Т.М.»

по секции: «МУЗЬ[КаЛЬНОВ воспитание дошкольников».

с 18 января 2021 г. по настоящее время

Директор
АНО ДПО «Аничков мост» Всероссийской Творческой
|канд. пед. наук, доцент группы педагогов ДОО

«P.HL.T.M.»
А.И. Буренина |канд. пед. наук, доцент

А.И. Буренина

Дата выдачи

22 июня 2021 г.
\ \:\ N\

AN S

\ 0 УМ |
и›ъ*‹!шш‚\ЧАА‚А_&Ё\\А‘П‹Ж M ‘{m Ч

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

<Й » peasat _ 2023 г.

г. Краснодар

O создании рабочей группы

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар «Об организации работы по

внедрению федеральной — образовательной — программы — дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар на 2023 год» от 20 января

2023 г. № 51 приказываю:

1. — Создать рабочую группу 1o сбору необходимых музыкальных

произведений, произведений изобразительного искусства (для детей 6-7 лет)

для электронного банка данных согласно перечня источников в ФОП ДО.

24 Утвердить рабочую группу B составе:

Локтева Анастасия Анатольевна, ведущий специалист отдела анализа и

поддержки дошкольного образования муниципального казенного учреждения

муниципального образования город Краснодар «Краснодарский научно-

методический центр» (далее - МКУ КНМЦ);

Голуб Инна Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ МО r. Краснодар

«Детский сад № 55»;

Христолюбова Вероника Юрьевна, музыкальный руководитель МАДОУ MO

г. Краснодар «Детский сад № 97»;

Окинчук Инна Васильевна, музыкальный руководитель МБДОУ г. Краснодар

«Детский сад № 124»;

Шевченко Лолахон Кахрамановна, музыкальный руководитель МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 204ф»;

Мыльникова Наталия Васильевна, музыкальный руководитель МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 211»;

Кутепова Елена Ивановна, музыкальный руководитель МАДОУ MO

г. Краснодар «Детский сад № 228».

3. Назначить руководителем рабочей группы Локтеву Анастасию

Анатольевну, ведущего специалиста отдела анализа и поддержки дошкольного.

образования МКУ КНМЦ.

4. КОНТР!ЭЛЬ за исполнением настоящего приказа возложить на

Кабанову Надежду Васильевну, начальника отдела анализа и поддержки

дошкольного образования МКУ КНМЦ.

Врно директора МКУ КНМЦ /№ Ю.Ю.Михненко

Отчёт о работе рабочей группы музыкальных руководителей

Тема: «Сбор данных музыкальных произведений и произведений

изобразительного искусства для детей 6-7 лет»

В соответствии ¢ приказом №51 от 20 января 2023r, департамента

образования администрации МО г. Краснодар «Об организации работы по

внедрению — образовательной  программы  дошкольного  образования в

муниципальных — дошкольных — образовательных — организациях MO г.

Краснодар на 2023 год» была создана рабочая группа музыкальных

руководителей в составе 6 человек:

1. Голуб И.В MBJIOY MO г. Краснодар «Детский сад №55»

2. Христолюбова В.Ю. МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад №97»

3. Окинчук И.В. МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №124»

4. Шевченко Л.К. МАДОУ МО г Краснодар «Центр-детский сад №204ф»

5. Мыльникова Н.В. МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад №211»

6. Кутепова Е.И. МАДОУ МО г Краснодар «Детский сад №228»

Рабочей группой музыкальных руководителей руководила ведущий

специалист отдела анализа и поддержки дошкольного образования МКУ

КНМЦ Локтева Анастасия Анатольевна.

Рабочая группа поставила перед собой следующие цель: создать

электронного версию банка данных, согласно перечню источников в ФОП

ДО.

Определив цель, были определены следующие задачи:

- ознакомить музыкальных руководителей, руководителей рабочей

группы с приказом и сроками исполнения поручений;

- изучить списки данных материалов, представленных Анастасией

Анатольевной;

- распределить материал между музыкальными руководителями по

данным темам;

- согласно перечню ФОП ДО, разработать кейсовые папки музыкальных

произведений, а так же произведений изобразительного искусства (для детей

6-7 лет).

Формы работы рабочей группы проходили в очно-заочной форме.

Педагоги принимали активное участие в работе группы.

На заседании творческой группы были изучены проблемы по теме

внедрения музыкального, художественно-эстетического направления и в

ФОП ДО. Педагоги принимали активное участие B работе группы. Был

утверждён план работы группы. Распределены задания между членами

группы, выбраны эффективные формы обмена информации и взаимопомощи

друг другу. В установленные сроки был подобран весь необходимый

материал.

Работа — творческой группы  была  качественной, слаженной и

продуктивной, что привело к успешному достижению поставленной цели.

Руководитель рабочей группы @%октева А.А.